Consta no item 20.4.5.4.1.3 - tópico d) “devem ser desconsiderados os custos internos e os honorários sobre
todos os serviços de fornecedores."
Contudo, o Briefing que integra o Edital determina: “ A campanha simulada deverá ser desenvolvida observando o limite
de R$ 150.000 (cento e cinquenta mil reais). 
Todos os custos de criação, produção, veiculação e remuneração legal da agência deverão estar contidos nesta verba."

Diante da divergência, solicitamos confirmação se as licitantes devem ou não considerar os custos de criação, conforme a Tabela

[...]

Consta no item 20.4.5.4.1.3 - tópico d) “devem ser desconsiderados os custos internos e os
honorários sobre todos os serviços de fornecedores."
Contudo, o Briefing que integra o Edital determina: “ A campanha simulada deverá ser desenvolvida
observando o limite de R$ 150.000 (cento e cinquenta mil reais). 
Todos os custos de criação, produção, veiculação e remuneração legal da agência deverão estar contidos
nesta verba."

Diante da divergência, solicitamos confirmação se as licitantes devem ou não considerar os custos de criação,
conforme a Tabela Referencial de Custos Internos do Sinapro.